Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020 Pagina 5494

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1381 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al
concurso de traslados para la provision de plazas de Facultativo
Especialista de Area o de Facultativo Sanitario Especialista en las
opciones de Cirugia Pediatrica, Dermatologia, Endocrinologia,
Medicina Nuclear y Neurofisiologia Clinica del Servicio Murciano
de Salud, convocado por Resolucion de 16 de enero de 2020
(BORM nim. 15 de 20 de enero).

1.92) Por medio de la Resolucion de 16 de enero de 2020, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se convocd un concurso de traslados para la
provisidn de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Cirugia Pediatrica, Dermatologia, Endocrinologia,
Medicina Nuclear y Neurofisiologia Clinica del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 15 de 20 de enero de 2020).

2.9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucién por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgara un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanacién de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucién sera publicado en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia. Simultdneamente, serd expuesta junto con los correspondientes
listados en la pagina O y en el Registro General del Servicio Murciano de Salud,
sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hara constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccion de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

3.9) Por su parte, el apartado primero de la base especifica octava de la
citada resolucion establece: “La Comision de Seleccidn encargada de la evaluacion
de los méritos alegados, sera designada por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en la resolucion por la que se apruebe la relacion provisional
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base especifica 5.1..."

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentaciéon de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 8.1.j) del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM num. 7, de 10 de
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los érganos
de participacidon, administracidon y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

NPE: A-060320-1381



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020 Pagina 5495

1.9) Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucién, la relacion de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la
provisiéon de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Cirugia Pediatrica, Dermatologia, Endocrinologia,
Medicina Nuclear y Neurofisiologia Clinica del Servicio Murciano de Salud.,
convocado por la Resolucion de 16 de enero de 2020 (BORM num. 15 de 20 de
enero de 2020), sin que ningun aspirante haya sido excluido.

2.9) Anunciar que no se ha presentado ninguna solicitud de participacion en
la opcién de Cirugia Pediatrica.

3.9) Designar la Comisidén de Seleccion encargada de la evaluacion de los
méritos alegados por los interesados, que estara formada por los siguientes
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.@ Maria José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz Lopez
Suplente: D@ Maria del Carmen Soto Fernandez
Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael Gonzalez-Costea Martinez
Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera
Suplente: D.2 Maria JesuUs Avilés Inglés

Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macias Cerrolaza
Suplente: D. Victoriano Soria Aledo
Secretario:

Titular: D. José Rodenas Lopez

Suplente: Dfia. Maria del Carmen Riobd Servan
Vocal CCOO:

Titular: Dfia. Maria Jesis Gémez Ramos
Suplente: D. Miguel Angel Lépez Lozano
Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Herndndez

Suplente: Dia. Soledad Guillén Mayordomo
Vocal CSIF:

Titular: D. Vicente Roca Hernandez

Suplente: D. José Morales Martinez

Vocal FSP- UGT:

Titular: Dfia. Francisca Sanchez Salmerdn
Suplente: Dia. Maria Carmen Martinez Andreu
Vocal SATSE:

NPE: A-060320-1381



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020 Pagina 5496

Titular: D.2 M.@ José Hernandez Pérez

Suplente: D. Manuel Garcia Escudero

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martinez Alburquerque

Suplente: D.@ Natalia Gomez Antdn

4.9) La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia y sera expuesta simultdneamente junto con los correspondientes listados

en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio Murciano
de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.9) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los
interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, a contar a partir del dia
siguiente al de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 3 de marzo de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-060320-1381 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.murciasalud.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1837/2020	Resolución de 21 de febrero de 2020 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Artesanía, por la que se hacen públicos los nombramientos de cargos del Comité Ejecutivo y del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nave
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2092/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	2093/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1830/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declaran Centros de Especial Atención de la Consejería de Educación y Cultura.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1831/2020	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes d
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2040/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Abanilla.
	2041/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Archena.
	2042/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ceutí.
	2043/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ulea.
	Consejería de Educación y Cultura
	2108/2020	Resolución de 4 de marzo de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca la prueba para el acceso a las Enseñanzas Artísticas Superiores sin reunir los re
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	1821/2020	Anuncio de 18 de febrero de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Conjunto Arquitectónico To
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1768/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 12/18 de conexión eléctrica entre el depósito “Cañada Morales” y la estación de impulsión 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	173/2020	Juicio verbal 565/2018.
	871/2020	Procedimiento ordinario 176/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1799/2020	Seguridad Social 145/2019.
	1801/2020	Despido/ceses en general 506/2019.
	1805/2020	Procedimiento ordinario 403/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1798/2020	Procedimiento ordinario 24/2020.
	1800/2020	Seguridad Social 363/2019.
	1803/2020	Procedimiento ordinario 559/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1806/2020	Despido/ceses en general 173/2019.
	1807/2020	Procedimiento ordinario 739/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1797/2020	Procedimiento ordinario 388/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1678/2020	Convocatoria pública para elección de Juez de Paz titular.
	Caravaca de la Cruz
	1668/2020	Oficio de delegación para la celebración de Matrimonio Civil, el día 29 de febrero de 2020.
	Los Alcázares
	1878/2020	Rectificación de error material observado en las bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la provisión en propiedad de tres plazas, más las que vaquen, de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de los Alcázares publicada
	Murcia
	1795/2020	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 129 del Plan General de Ordenación Urbana, que afecta a La Cueva-Monteagudo.
	Santomera
	1851/2020	Corrección de errores en las Bases de Selección para la provisión en propiedad de las tres plazas vacantes de Agente de Policía Local, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 11 de octubre de 2019.
	Torre Pacheco
	1425/2020	Modificación de las bases de convocatoria para la provisión mediante oposición por turno libre de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	1796/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla municipal año 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	2096/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pantano de la Cierva”, Mula
	1912/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	1913/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-05T13:22:01+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



